КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 декабря 2010 г. № 24/1-гвс
О ТАРИФАХ НА УСЛУГИ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ,
ОКАЗЫВАЕМЫЕ ПОТРЕБИТЕЛЯМ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ "Об основах регулирования
тарифов организаций коммунального комплекса", Постановлением Правительства
Российской Федерации от 14.08.2008 № 520 "Об основах ценообразования и порядке
регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций
коммунального комплекса" и на основании Постановления администрации Брянской области
от 13.09.2006 № 561 "Об утверждении Положения о комитете государственного
регулирования тарифов Брянской области" правление комитета государственного
регулирования тарифов Брянской области постановляет:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2011 года тарифы на услуги горячего
водоснабжения, оказываемые ОАО "Брянские коммунальные системы" потребителям
Брянской области, для расчета с потребителями по приборам учета согласно приложению.
2. Установить, что для населения при отсутствии в жилом доме или в помещениях
многоквартирного дома коллективных (общедомовых), общих (квартирных) и
индивидуальных приборов учета расчет размера платы за горячее водоснабжение и
отопление производится с учетом нормативов потребления горячей воды и тепловой энергии,
утвержденных органами местного самоуправления и действующих по состоянию на 31
декабря 2010 года.
3. Размер платы за горячее водоснабжение и отопление рассчитывается в соответствии с
Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 № 307 "О порядке предоставления
коммунальных услуг гражданам".
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.
Председатель правления
Н.П.ЖИГАЛКИН

Приложение № 1
к Постановлению комитета
от 13 декабря 2010 года № 24/1-гвс
┌────┬────────────────┬──────────────────────┬──────────────┐
│ №  │Наименование МО │     Наименование     │   Тариф,     │
│п/п │                │      предприятия     │ руб./куб. м  │
│    │                │                      │   (с НДС)    │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│1.  │Город Брянск    │ОАО "Брянские         │      76,43   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│2.  │Город Клинцы    │ОАО "Брянские         │      68,47   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│3.  │Город Новозыбков│ОАО "Брянские         │      80,53   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│4.  │Город Сельцо    │ОАО "Брянские         │      91,19   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤

│5.  │Город Стародуб  │ОАО "Брянские         │      67,36   │
│    │                │коммунальные системы" │              │

├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│6.  │Город Фокино    │ОАО "Брянские         │      76,11   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│7.  │Журиничское     │ОАО "Брянские         │      76,43   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│8.  │Выгоничское ГП  │0А0 "Брянские         │      44,17   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│9.  │Кокинское СП    │ОАО "Брянские         │      77,38   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│10. │Дубровское СП   │ОАО "Брянские         │      76,77   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│11. │Дятьковское ГП  │ОАО "Брянские         │      75,75   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│12. │Бытошское СП    │ОАО "Брянские         │      68,37   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│13. │Большежуковское │ОАО "Брянские         │      68,37   │
│    │СП              │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│14. │Березинское СП  │ОАО "Брянские         │      68,37   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│15. │Жирятинский МР  │ОАО "Брянские         │      76,10   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│16. │Злынковский МР  │ОАО "Брянские         │      81,12   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│17. │Карачевский МР  │ОАО "Брянские         │      75,64   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│18. │Клетнянский МР  │ОАО "Брянские         │      88,08   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│19. │Климовский МР   │ОАО "Брянские         │      71,85   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│20. │Мглинский МР    │ОАО "Брянские         │      76,10   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│21. │Навлинский МР   │ОАО "Брянские         │      67,36   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│22. │Погарский МР    │ОАО "Брянские         │      82,91   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│23. │Почепское ГП    │ОАО "Брянские         │      76,10   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│24. │Краснорогское СП│ОАО "Брянские         │      68,43   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│25. │Суражский МР    │ОАО "Брянские         │      76,10   │
│    │                │коммунальные системы" │              │

├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│26. │Трубчевское ГП  │ОАО "Брянские         │      76,11   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│27. │П. Белая Березка│ОАО "Брянские         │      76,10   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
├────┼────────────────┼──────────────────────┼──────────────┤
│28. │Унечское ГП     │ОАО "Брянские         │      74,61   │
│    │                │коммунальные системы" │              │
└────┴────────────────┴──────────────────────┴──────────────┘
Тарифы, утвержденные данным документом, введены в действие с 1 января 2011 года.
Вступил в силу с 1 января 2011 года (пункт 4 данного документа).

Постановление Комитета государственного регулирования тарифов Брянской области от
13.12.2010 № 24/1-гвс
"О тарифах на услуги горячего водоснабжения, оказываемые потребителям Брянской
области"

Постановление
Приложение № 1